


Strana: 2 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1 

PI.1 „ ekn te prosím, d v ujete 

ROZHODN  D V UJE 
SPÍŠE D V UJE 

SPÍŠE NED V UJE 
ROZHODN  NED V UJE 

NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1  2  3  4  9  

b) Vlád  ČR, 1  2  3  4  9  

dě Senátu ČR, 1  2  3  4  9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1  2  3  4  9  

fě svému obecnímu zastupitelstvu, 1  2  3  4  9  

pě starostovi vaší obce či m stské části, 1  2  3  4  9  

qě hejtmanovi vašeho kraje Ěprimátorovi, pokud žijete v Prazeě?“ 1  2  3  4  9  

 

PV.1 „Ve dnech Ň5. a Ň6. íjna budou volby do Poslanecké sn movny, p jdete 
volit? Rozhodn  ano, ............................................................... 1 => PV.4  spíše ano, ...................................................................... 2 => PV.4   spíše ne, ........................................................................ 3 => PV.4   rozhodn  ne, .................................................................. 4 => PV.167  

nebo nevíte?“ ................................................................. 9 => PV.4   

NEBUDE MÍT VOLEBNÍ PRÁVO ........................................... 8 => PV.167  
 

 

 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 
NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“ !!! POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.4 

PV.4 „Pokud k volbám p jdete, kterou stranu budete volit?“  NEVÍ, KTEROU STRANU BUDE VOLIT = 99 

ASI K VOLBÁM NEPŮJDE  = 98 

 

                                                             P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:    

   

 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ. 
POKYN: PONECHEJTE  DOTÁZANÉMU KARTU PV.4 

PV.5 „I když zatím nevíte, jakou stranu budete volit, je Vám n která strana sympatičt jší, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ NEVÍ = 99 ŽÁDNÁ = 98 

 
                                                             P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:    



Strana: 3 
 
 

 

!!! POZOR NOVÝ FILTR !!! 

 
 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PV.4 UVEDLI NĚJAKOU STRANU 

PV.6 „Jaký je Váš vztah k této stran ? Jste jejím p esv dčeným p ívržencem, ……………………………………………………………. 1  

v tšinou s ní souhlasíte, ale na n co máte jiný názor, ……………………………………. 2  

její stanoviska jsou Vám blízká, ale v mnohém máte jiný názor, ………………….. 3  

nebo se Vám nelíbí žádná strana, ale tato Vám vadí nejmén ?” ……………………. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

PV.ň0a „Myslíte si, že tato politická strana p i nadcházejících volbách získá dostatečný počet hlas , aby se dostala do Poslanecké sn movny? 

Rozhodn  ano, ...................................................................................... 1  

spíše ano, ............................................................................................. 2  

spíše ne, .............................................................................................. 3  

rozhodn  ne.“ ....................................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

PV.ň1 „Když si nebudete zcela jist, zda se tato strana dostane do Poslanecké sn movny, dáte jí p esto sv j hlas, .......................................................................... 1  
budete volit jinou stranu, ....................................................................... 2  

nebo k volbám asi nep jdete?“ ............................................................... 3  NEVÍ  ................................................................................................... 9  
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.7 

PV.7 „Jaké d vody Vás vedou k tomu, že byste volil práv  tuto stranu? Je to, protože 

ROZHODN  ůNO SPÍŠE ůNO SPÍŠE NE ROZHODN  NE NEVÍ 
1 2 3 4 9 

aě n kdo z Vašich blízkých ji chce volit, sympatizuje s ní, 1  2  3  4  9  

bě d v ujete jejím p edstavitel m, 1  2  3  4  9  

cě vyhovuje Vám její program, 1  2  3  4  9  

dě účastníte se jejího vnitrostranického života, 1  2  3  4  9  

eě p esv dčila Vás její dosavadní činnost, 1  2  3  4  9  

fě její zam ení je Vám blízké, odpovídá Vaší ví e, p esv dčení, 1  2  3  4  9  

g) je v kontaktu s občany a zná jejich problémy, 1  2  3  4  9  

hě jiný d vod?“ 
UVEĎTE JůKÝ: ……………………………………………………………………………… 1  2  3  4  9 

 

 

 

PV.řň „Jak siln  jste v současné chvíli rozhodnut, že budete volit práv  tuto 
stranu? Svou volbu už určit  nezm níte, …………………………………………………………………….. 1  

m že se stát, že svou volbu ješt  zm níte, ……………………………………………………. 2  

pravd podobn  svou volbu ješt  zm níte, ……………………………………………………… 3  

určit  svou volbu ješt  zm níte?“ …………………………………………………………………… 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

 



Strana: 4 
 
 

 

!!! POZOR NOVÝ FILTR !!! 
 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V PV.1 ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 
 

PV.45 „Co pro Vás bude p i rozhodování o tom, komu dáte sv j hlas, d ležit jší? Konkrétní osoby, jejich pov st, vystupování apod. bez ohledu na to, která strana je navrhla, ……………………………………………………………………………………………..  

1 

 

nebo to, za kterou stranu či hnutí tyto osoby kandidují, a až potom o jakou osobu se jedná, …………………………………………………………………………………….…………..  

2 

 

nebo je pro Vás obojí stejn  d ležité?“ …………………………………………………………..... 3  NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………..... 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.4 

PV.4b „P edstavte si, že byste m l ve volbách možnost odevzdat dva hlasy pro dv  r zné strany. Které stran  byste odevzdal sv j druhý hlas?“ NEVÍ = 99 ŽÁDNÉ STRANĚ BY DRUHÝ HLAS NEDAL  = 98 JINÁ ODPOVĚĎ = 97 (VYPIŠTE JAKÁ!!):  

..................................................... 

   

   P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:    

 

POKYN: PONECHEJTE  DOTÁZANÉMU KARTU PV.4 

PV.14 „Existuje strana, kterou byste za žádných okolností nevolil? Pokud ano, která to je?“  NEVÍ = 99 TAKOVÁ STRANA NEEXISTUJE  = 98 JINÁ ODPOVĚĎ = 97 (VYPIŠTE JAKÁ!!): 

................................................... 
  P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:    

 
 

POKYN: NEPŘEDKLÁDEJTE DOTÁZANÉMU ŽÁDNOU KARTU!! 
PV.59a „M žete mi prosím íci, pro jakou stranu jste hlasoval v posledních volbách do Poslanecké sn movny v roce Ň010?“ 
NEVÍ, NEVZPOMÍNÁ SI = 99  ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 98 VOLEB SE NEZÚČASTNIL, PROTOŽE MU TEHDY JEŠTĚ NEBYLO 18 LET = 97 VOLEB SE NEZÚČASTNIL, PŘESTOŽE MU TEHDY JIŽ BYLO 18 LET  = 96 

 

................................................................................................... 
 

 

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V PV.59a UVEDLI, ŽE VE VOLBÁCH DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY V ROCE 2010 VOLILI NĚKTEROU STRANU. 
PV.1Ň1 „Jste spokojen nebo nespokojen s tím, jak si od posledních voleb počínala strana, které jste dal sv j hlas? Jste s tím 

velmi spokojen, ................................................................................... 1  

spíše spokojen, ................................................................................... 2  

ani spokojen, ani nespokojen, ............................................................... 3  

spíše nespokojen, ................................................................................ 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................. 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  



Strana: 5 
 
 

 !!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

PV.167 „Která dv  témata jsou podle Vás nejd ležit jší v t chto volbách do Poslanecké sn movny?" NEVÍ = 99 
 

 

a) ................................................................................................ 

 
b) ............................................................................................... 
 

PV.4Ň „ů pokud jde o volební programy politických stran. Seznámil jste se s volebními programy v tšiny stran, ..................................................................................... 1  

jen n kolika, které Vás zajímaly, ............................................................ 2  jen strany, kterou jste cht l volit, .......................................................... 3  

nebo jste se o volební programy nezajímal?“ ........................................... 4  NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.4 POKYN: DO TABULKY VYPIŠTE POD SEBE STRANY, KTERÉ RESPONDENT UVEDL, A VEDLE KAŽDÉ STRANY JEHO ODHAD ZISKU % 

PV.169 „,Které ze stran uvedených na kart  se podle Vašeho názoru dostanou po íjnových volbách do Poslanecké sn movny? Uve te také, kolik procent podle Vás každá strana dostane. Do Poslanecké sn movny se dostanou strany, které p i nadcházejících volbách získají minimáln  5 % ze všech hlas .“ 
 

POLITICKÁ STRůNů ĚVYPIŠTE KÓD DLE KůRTYě 

ZÍSKůNÉ 
PROCENTO HLůS  Ě%ě 

  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.45 
 PO.45 „Jak moc se v současné dob  zajímáte 

VELMI SE ZůJÍMÁ 
SPÍŠE SE ZůJÍMÁ 

SPÍŠE SE NEZůJÍMÁ 
V BEC SE NEZůJÍMÁ 

NEVÍ 
1 2 3 4 9 

aě o politiku obecn , 1   2   3   4   9  

bě o politické d ní v naší zemi, 1   2   3   4   9  

cě o politické d ní v Evropské unii, 1   2   3   4   9  

dě o politické d ní ve sv t ?“ 1   2   3   4   9  



Strana: 6 
 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2 

PI.Ň „P ečtu Vám jména n kterých politik . U každého mi, prosím, ekn te, zda mu d v ujete nebo ned v ujete, či neumíte posoudit. P ípadn  zda tohoto politika neznáte. 
SPÍŠE D V UJE SPÍŠE NED V UJE NEZNÁ NEVÍ 

1 2 8 9 

aě ůndrej Babiš, 1    2    8    9  

cě Pavel B lobrádek, 1    2    8    9  

eě Pavel Blažek, 1    2    8    9  

fě Jana Bobošíková, 1    2    8    9  

gě Ji í Dolejš, 1    2    8    9  

hě Jaromír Drábek, 1    2    8    9  

iě Vojt ch Filip, 1    2    8    9  

j) Jan Fischer, 1    2    8    9  

kě Petr Gazdík, 1    2    8    9  

lě Michal Hašek, 1    2    8    9  

n) Miroslav Kalousek,  1    2    8    9  

pě Pavel Kováčik, 1    2    8    9  

q) Martin Kuba, 1    2    8    9  

rě Helena Langšádlová, 1    2    8    9  

sě Ond ej Liška, 1    2    8    9  

tě Vratislav Myná , 1    2    8    9  

uě Miroslava N mcová, 1    2    8    9  

v) Tomio Okamura, 1    2    8    9  

w) Martin Pecina, 1    2    8    9  

xě Ji í Pospíšil, 1    2    8    9  

yě Ji í Rusnok, 1    2    8    9  

z) Karel Schwarzenberg, 1    2    8    9  

aa) Bohuslav Sobotka, 1    2    8    9  

bbě Zden k Škromach, 1    2    8    9  

ccě Zden k Štengl, 1    2    8    9  

ddě Jeroným Tejc, 1    2    8    9  

eeě Tomáš Vandas, 1    2    8    9  

ffě Lubomír Zaorálek, 1    2    8    9  

ggě Miloš Zeman.“ 1    2    8    9  



Strana: 7 
 
 

 POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.4a 
 PO.4a „S jakým obecným politickým názorem nejvíce souhlasíte?“ 

NEVÍ = 99 

........................................................................................................ 

 

 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.4a 

PO.4b „ů s jakým z dalších obecn  politických názor  se dále ztotož ujete?“ 

NEVÍ = 99 

......................................................................................................... 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU PV.169 

PV.169 „V České republice máme mnoho politických stran, z nichž každá by cht la získat Váš hlas. Jak pravd podobné je, že byste n kdy volil následující strany? Prosím, vyjád ete sv j názor na škále od 0 do 10, kde 0 znamená "není to v bec pravd podobné" a 10 znamená "je to velmi pravd podobné". 
NENÍ TO V BEC  PRůVD PODOBNÉ  JE TO VELMI 

 PRůVD PODOBNÉ  
NEVÍ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

aě ČSSD, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

b) ODS, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

cě KSČM, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

d) TOP 09, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

eě Strana zelených, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

g) KDU-ČSL, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

h) ANO 2011, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

i) Úsvit p ímé demokracie Tomia Okamury, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

jě Strana práv občan  Zemanovci.“ 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  99  

 „Nyní p ejd me k jinému tématu.“ 
 

EU.4 „Jak Vaše domácnost vychází s p íjmem, který v současné dob  má? Velmi obtížn , ...................................................................................... 1  obtížn , ............................................................................................... 2  spíše obtížn , ....................................................................................... 3  spíše snadno, ....................................................................................... 4  

snadno, ................................................................................................ 5  

velmi snadno.“ ...................................................................................... 6  NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

EU.5 „Ocitla se Vaše domácnost n kdy v pr b hu posledních 1Ň m síc  ve velmi obtížné finanční situaci?  
Ano, ............................................................................................... 1    

ne?“ ............................................................................................... 2    NEVÍ ...............................................................................................  9  
 

EU.6 „Máte pocit, že je Vaše domácnost bohatá, nebo chudá?  Velmi bohatá, ....................................................................................... 1    spíše bohatá, ........................................................................................ 2    ani bohatá, ani chudá, ............................................................................ 3    spíše chudá, ......................................................................................... 4    

velmi chudá?“ ...................................................................................... 5    NEVÍ .................................................................................................... 9   



Strana: 8 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.23 

EU.Ňň „Umož uje celkový p íjem Vaší domácnosti 
ROZHODN  ůNO SPÍŠE ůNO SPÍŠE NE ROZHODN  NE NETÝKÁ SE  NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) uspokojovat základní životní pot eby domácnosti - jídlo, oblečení a b žné pot eby pro domácnost, 1   2   3   4   8   9 
 

bě uspokojovat zájmy a koníčky člen  vaší domácnosti, 1   2   3   4   8   9 
 

cě spo it, 1   2   3   4   8   9 
 

dě podporovat rodinu Vašich d tí nebo Vaše rodiče, 1   2   3   4   8   9 
 

eě nakupovat  zdrav jší  nebo kvalitn jší potraviny, 1   2   3   4   8   9 
 

f) pravideln  trávit dovolenou v zahraničí, 1   2   3   4   8   9 
 

g) nakupovat luxusní zboží.“ 1   2   3   4   8   9 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.16 

EU.16 „Jak hodnotíte situaci v České republice, pokud jde o následující oblasti? 

VELMI DOBRÁ SPÍŠE DOBRÁ SPÍŠE ŠPůTNÁ VELMI ŠPůTNÁ NEVÍ 
1 2 3 4 9 

aě Možnost získání bytu, 1   2   3   4   9  

bě finanční možnosti k založení rodiny, možnosti mít d ti, 1   2   3   4   9  

cě zabezpečení ve stá í, 1   2   3   4   9  

dě podmínky života zdravotn  postižených, 1   2   3   4   9  

eě možnost pracovat, být zam stnán, 1   2   3   4   9  

fě p ístup ke zdravotní péči, 1   2   3   4   9  

g) možnost p ístupu ke vzd lání.“ 1   2   3   4   9  

 „Te  se budeme chvíli zabývat jiným tématem.“ 

 

OV.1ňŇ „Nyní se prosím zamyslete nad Vaším vztahem k České republice. Do jaké míry jste hrdý nebo se stydíte za to, že jste občanem České republiky? 
Jste velmi hrdý, ………………………………………………………………………………………………… 1  spíše hrdý, ………………………………………………………………………………………………………… 2  nejste ani hrdý, ani se nestydíte, …………………………………………………………………… 3  spíše se stydíte, ………………………………………………………………………………………………. 4  

velmi se stydíte?“ …………………………………………………………………………………………….. 5  NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 !!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

OV.1ňňa „Z jakých d vod  jste hrdý na to, že jste občanem České republiky?“ 

 

 aě ……………………………………………………………………………………………………………………… 

  

 
 bě ……………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
 cě ……………………………………………………………………………………………………………………… 



Strana: 9 
 
 

 !!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

OV.1ňňb „Z jakých d vod  nejste hrdý na to, že jste občanem  České republiky?“ 

 

 aě …………………………………………………………………………………………………………………… 

  
 

 bě …………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
 cě …………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

OV.1ň7a „ů nyní se prosím zamyslete nad ostatními lidmi žijícími v ČR. Myslíte si, že v tšina z nich je hrdá nebo se stydí za to, že jsou občany České 
republiky? V tšina je velmi hrdá, ……………………………………………………………………………………… 1  v tšina je spíše hrdá, ……………………………………………………………………………………… 2  v tšina není ani hrdá, ani se nestydí, ……………………………………………………………… 3  v tšina se spíše stydí, ……………………………………………………………………………………… 4  

v tšina se velmi stydí?“ …………………………………………………………………………………… 5  NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.142 

OV.14Ň „Jak blízký vztah máte k  
VELMI  BLÍZKÝ 

BLÍZKÝ NE MOC BLÍZKÝ 
V BEC NE BLÍZKÝ 

NETÝKÁ SE NEVÍ 
1 2 3 4 8 9 

aě vaší čtvrti či vesnici, 1   2   3   4    -    9 
 

bě vašemu m stu, 1   2   3   4    8    9 
 

c) regionu, ve kterém žijete Ěnap . Haná, Šumava...ě, 1   2   3   4    -    9 
 

f) kraji, 1   2   3   4    -    9 
 

dě České republice, 1   2   3   4    -    9 
 

eě Evrop ?“  1   2   3   4    -    9 
 

 

OV.14ň „Kdybyste m l možnost vybrat si zemi, ve které byste cht l žít, vybral byste si Českou republiku? Rozhodn  ano, ………………………………………………………………………………………………… 1  spíše ano, ………………………………………………………………………………………………………… 2  spíše ne, …………………………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodn  ne?“ ………………………………………………………………………………………………… 4  NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

OR.1Ň5 „Kdyby se Česká republika ocitla ve vojenském ohrožení a Vy byste m l možnost dobrovoln  se p ihlásit k účasti na její obran , jak byste se rozhodl? Rozhodn  byste se p ihlásil, …………………………………………………………………………… 1  spíše byste se p ihlásil, …………………………………………………………………………………… 2  spíše byste se nep ihlásil, ………………………………………………………………………………… 3  

rozhodn  byste se nep ihlásil?“………………………………………………………………………… 4  NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  



Strana: 10 
 
 

 POKYN: PIŠTE PROSÍM CELÁ JMÉNA OSOBNOSTÍ 

OV.1ňŘ „Kdo podle Vás byl nebo je nejv tší českou osobností – ať už 
v minulosti nebo v současnosti?“ 

 ………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

 

POKYN: PIŠTE PROSÍM CELÁ JMÉNA OSOBNOSTÍ 

OV.1ňř „Které t i další osobnosti byste uvedl?“ 

 aě ……………………………………………………………………………………………………………… 

 
bě ……………………………………………………………………………………………………………… 

 
cě ……………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 

OV.140 „Které historické období považujete za vrcholnou dobu českých d jin? Označte jednu možnost. Velkomoravská íše, ………………………………………………………………………………………… 1  Doba p emyslovská, ……………………………………………………………………………………….. 2  Doba Karla IV., ………………………………………………………………………………………………… 3  Husitství, …………………………………………………………………………………………………………… 4  

Doba Ji ího z Pod brad, …………………………………………………………………………………… 5  Doba Rudolfa II., ……………………………………………………………………………………………… 6  Doba pob lohorská – baroko, …………………………………………………………………………. 7  Národní obrození, …………………………………………………………………………………………….. 8  Doba vlády Františka Josefa I.( tj. 1848-1ř16ě, ……………………………………………. 9  Období první republiky, …………………………………………………………………………………… 10  

Jiné období, jaké?“ VYPIŠTE:  ………………………………………………………………………………………………………. 11 

 

ŽÁDNÉ ………………………………………………………………………………………………………………. 88  NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 99  

 

 
 

OV.141 „Které t i události od konce I. sv tové války považujete pro český národ za nejvýznamn jší?“ 

 
 aě ……………………………………………………………………………………………………………………… 

 
bě ……………………………………………………………………………………………………………………… 

 
cě ……………………………………………………………………………………………………………………… 



Strana: 11 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.201 
 

OV.201 „Je podle Vás d ležité nebo ned ležité p ipomínat si význam následujících státních svátk ? 

ROZHODN  D LEŽITÉ  SPÍŠE D LEŽITÉ   SPÍŠE NED LEŽITÉ 

ROZHODN  NED LEŽITÉ  NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) Den obnovy samostatného českého státu v roce 1993 - 1. 
ledna,  1   2   3   4   9 

 

bě Velikonoční pond lí, 1   2   3   4   9 
 

cě Svátek práce 1. kv tna,  1   2   3   4   9 
 

dě Den vít zství Ř. kv tna, 1   2   3   4   9 
 

e) Den slovanských v rozv st  Cyrila a Metod je 5. července,  1   2   3   4   9 
 

fě Den upálení Mistra Jana Husa 6. července, 1   2   3   4   9 
 

gě Den české státnosti 2Ř. zá í - Svatý Václav, 1   2   3   4   9 
 

hě Den vzniku samostatného československého státu v roce 

1918 - 28. íjna, 1   2   3   4   9 

 

i) Den boje za svobodu a demokracii - 17. listopadu, 1   2   3   4   9 
 

jě Št drý den 24. prosince, 1   2   3   4   9 
 

kě Vaše narozeniny.“ 1   2   3   4   9 
 

 „Nyní si budeme povídat o pivu.“ 
 

H.1 „Pokud si dáváte pivo, jaký typ preferujete? 

Výčepní pivo, „desítka“, ……………………………………………………………… 1 => H.2  sv tlý ležák, „dvanáctka“, …………………………………………………………… 2 => H.2  tmavé pivo, …………………………………………………………………………………… 3 => H.2  pivní speciály nebo siln jší piva, ………………………………………………… 4 => H.2  nepreferuji žádný typ, je mi to jedno, ……………………………………… 5 => H.2  

nepreferuji žádný typ, experimentuji a rád zkouším novinky, …… 6 => H.2  

pivo v bec nepiji.“ ……………………………………………………………………… 7 => OL.4  NEVÍ ……………………………………………………………………………………………… 9 => H.2  

 
 
 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V H.1 ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3, 4, 5, 6 

NEBO 9 (TZN. ŽE PIVO PIJÍ) 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU H.2 

H.2 „Kdybyste m l p íležitost, se kterým z lídr  politických stran byste zašel na 
pivo?“ NEVÍ = 99  

S ŽÁDNÝM POLITIKEM BY NA PIVO NEŠEL = 97 ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 98 

 

 
                                                             P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:    



Strana: 12 
 
 

 

 
 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHÁZEJÍCÍ OTÁZCE H.2 UVEDLI KONKRÉTNÍHO POLITIKA 

 

H.3 „Co byste s ním nad pivem nejrad ji probíral? 

Politickou situaci, ………………………………………………………………………………………….... 1  

jeho rodinu, ………………………………………………………………………………………............ 2  Váš osobní život, ……………………………………………………………………………………………… 3  jeho názory na v ci, které vás zajímají, ………………………………………………………… 4  Vaše názory na v ci, které Vás trápí, ...................................................... 5  koníčky Ěfotbal, hokej apod.ě, ………………………………………………………………………… 6  chlapy/ ženské, ................................................................................... 7  

n co jiného. Co?“ VYPIŠTE:  ………………………………………………………………………………………………………. 8 

 

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
 
 !!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 „ů nyní se Vás budu ptát na Váš postoj k r zným výrok m.“ 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OL.4 

OL.4 „Nakolik souhlasíte či nesouhlasíte s následujícími výroky? 

ROZHODN  SOUHLůSÍ    
ROZHODN  NESOUHLůSÍ NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Mezi mými p áteli a známými často rozhoduji, která témata jsou aktuální. 1   2   3   4   5   9  

b) Mí p átelé a známí často diskutují témata, která 
jsem nadhodil. 

1   2   3   4   5   9  

c) Obyčejn  usp ji, pokud chci n koho o n čem p esv dčit. 1   2   3   4   5   9  

d) Je pro m  lehké ovlivnit ostatní lidi. 1   2   3   4   5   9  

e) Mezi mými p áteli a známými jsem často tím, kdo musí schválit d ležitá rozhodnutí. 1   2   3   4   5   9  

f) Často jsem požádán, abych p átel m a známým 
pomohl s rozhodnutím. 1   2   3   4   5   9  

g) Lidé v mém okolí se často chovají dle mé rady. 1   2   3   4   5   9  

h) Mám dojem, že jsem mými p áteli a známými považován za dobrý zdroj tip  a rad. 1   2   3   4   5   9  

i) Často používám své p esv dčovací schopnosti, aby byla b hem diskuzí rychle dosažena dohoda.“ 1   2   3   4   5   9  



Strana: 13 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU OM.32 

OM.ňŇ „Jak často… 

KůŽDÝ 
DEN 

N KOLIKRÁT TÝDN  
1-2X TÝDN  MÉN  ČůSTO NIKDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

aě se díváte na politické zpravodajství v televizi, 1   2   3   4   5   9  

bě čtete politické zpravodajství v denním tisku, 1   2   3   4   5   9  

cě posloucháte politické zpravodajství v rozhlase, 1   2   3   4   5   9  

d) sledujete politické zpravodajství na internetu, 1   2   3   4   5   9  

f) diskutujete na Facebooku [čti: fejsb ku] o politickém d ní ve společnosti, p ispíváte o n m do diskusí, 1   2   3   4   5   9 
 

h) diskutujete na internetu v diskusích pod články nebo 
blogy o politickém d ní ve společnosti, 1   2   3   4   5   9 

 

g) diskutujete o politickém d ní ve společnosti mimo internet?“ 1   2   3   4   5   9  

 
OM.ň1 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou část internetu, ať již z domova nebo z kteréhokoliv jiného místa? ůno, …………………………………………………………………………………………… 1 => OM.34  

ne?“ …………………………………………………………………………………………… 2 => IDE.5a  NEVÍ ………………………………………………………………………………………… 9 => IDE.5a  

 
 

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OM.31 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, TZN. ŽE POUŽÍVAJÍ INTERNET. 

 

OM.34 „Kolik let již používáte internet?“ 
NEVÍ = 99 MÉNĚ NEŽ 1 ROK = 98 

UVEĎTE POČET LET: 
 
 

 

OM.35 „Kolik hodin týdn  používáte internet?“ 
NEVÍ = 99 MÉNĚ NEŽ 1 HODINU = 98 

UVEĎTE POČET HODIN: 
 

 

 

OM.33 „Používáte Facebook [čti: fejsb k], ať již z domova nebo z kteréhokoliv jiného místa? Každý den, ……………………………………………………………………………………………….. 1  n kolikrát týdn , ……………………………………………………………………………………… 2  

1-2x týdn , ……………………………………………………………………………………………… 3  mén  často, ……………………………………………………………………………………………… 4  

nikdy?“ ……………………………………………………………………………………………………… 5  NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………….. 9  



Strana: 14 
 
 

 „Na záv r dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického zpracování výsledk  výzkumu.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a 

IDE.5a „Pokuste se za adit do n které skupiny.“ KÓDY 1,2,4  KÓD   3 KÓDY 5-15 

=> pokračujte na EU.179 

=> pokračujte na EU.178 

=> pokračujte na IDE.5b 

  

P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 15 V OTÁZCE IDE.5a) POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odv tví pracujete?“ 

 => pokračujte na EU.179 P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  
 

 
 

 

FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5a) 

EU.17Ř „Jak dlouho jste v současné dob  nezam stnaný?“ MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 NEVÍ = 999 
UVEĎTE POČET M SÍC :  

 
 

 
!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 

 

EU.17ř „Byl jste nezam stnaný déle než 6 m síc  

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) kdykoliv v minulosti, 1    2    9  

bě b hem posledních 5 let?“ 1    2    9  

 

IDE.Ň „Kolik je Vám let?"  

  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzd lání?“ 

P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.Ň „V politice lidé n kdy hovo í o pravici a levici. Kam byste se sám za adil na této stupnici?“ NEVÍ = 99 

LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   



Strana: 15 
 
 

 
 IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý m síční p íjem celé Vaší domácnosti, tj. když sečtete p íjem všech člen  domácnosti? Pokud nevíte p esn , odhadn te prosím alespo  p ibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU:       Kč 
 

IDE.10a „ů jaký je Váš celkový čistý m síční p íjem, tj. p íjem pouze Vaší 
osoby? Pokud nevíte p esn , odhadn te prosím alespo  p ibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU:       Kč 
 

IDE.ňa „Jste svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  ženatý, vdaná Ěp íp. žijete v  registrovaném partnerstvíě, ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

IDE.ňb „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  
NE ..................................................................................................... 2  

 

IDE.1ň „Kolik člen  včetn  Vás má Vaše domácnost? Nezapome te započítat do celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB:  

 
 

IDE.1Ň „Máte nezaopat ené d ti? Pokud ano, kolik? Jedno nezaopat ené dít , ...................................................................... 1  dv  nezaopat ené d ti, ......................................................................... 2  t i nezaopat ené d ti, ........................................................................... 3  

čty i nebo více nezaopat ených d tí, ....................................................... 4  nemáte žádné nezaopat ené dít .“ ......................................................... 5  
 

IDE.57 „Kolik člen  Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních Ěvykonává placené zam stnáníě? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, započítejte do celkového počtu také sebe.“  
ŽÁDNÝ EKONOMICKY  AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB:  
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 

 
P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.1ř „Když se podíváte na kartu IDE.1ř, jak byste označil místo, ve kterém žijete?“ 

NEVÍ = 9 

 
P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 

 
„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu ůV ČR vše a já Vám d kuji za rozhovor.“



Strana: 16 
 
 

 
 

 

 OTÁZKY PRO TůZůTELE ĚVYPL TE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORUě 

 

IDE.Ř DOTÁZůNÝ JE:  MUŽ = 1 ŽENů = 2 

  

 IDE.ř DOTÁZůNÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   

 
 

 IDE.ň1 DOBů TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH:  

 

 IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? ĚZůPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRůVD PODOBN  VYHOVOVůLY   

POT EBNÝM KVÓTÁMě NIKDO NEODMÍTL = 98 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracovišt  Ětazatele nebo respondentaě, ................................................. 3  

Ve ejné prostranství Ěulice, park, p ed školou, parkovišt ě ........................ 4  

Čekárna Ěna nádraží, u léka e, apod.ě, .................................................... 5  

Restaurační za ízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétn : .................................................... 7  

 

 EVIDENČNÍ ČÍSLO TůZůTELE:         

 NUTS2 VSO OSOBNÍ ČÍSLO 

 

 

 P ÍJMENÍ TůZůTELE: 
 

 

............................................................................ 

 Potvrzuji, že jsem výb r dotázaného a výzkumný rozhovor provedl p esn  podle pokyn  CVVM. 
PODPIS: .……………………………………………………….................................... 
ROZHOVOR PROVEDEN V OBCI: .………………………………………………………......... 
DNE: ………………………………………………………..................................... 

 

PROSÍM, UJIST TE SE Nů ZÁV R, ŽE: 
1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNůČENů ODPOV  RESPONDENTů – JE UD LÁN KROUŽEK KOLEM P ÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOV DI. 
Ň. VŠECHNů HRůNůTÁ OKÉNKů V DOTůZNÍKU JSOU VYPLN NÁ ČÍSLEM. 

ň. POKUD RESPONDENT Nů N KTERÉ OTÁZKY NEODPOV D L ĚNůP . FILTR), 

V OKÉNKU JE VYPLN NO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLN NÍ DOTůZNÍKU ĚDOPLNÍ CVVM): 
 

 
 


